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Danmarks Naturfredningsforening-Syddjurs vurdering af projektforslag Solcellepark Møllerup 

 

Projektholder: Jordejernes Energipartner 

Omfang: Min. 70 ha solceller, brutto 98 ha + BESS-anlæg. Anlægget kobles til Mesballe transformerstation. 

Projektet er placeret inden for Nationalpark Mols Bjerge 

Vi vurderer, at ansøgningen er mangelfuld og overdrevet optimistisk, ikke mindst i forhold til konsekvenser 
for eksisterende naturværdier. Placeringen i nationalpark nævnes ikke. Der mangler tydelig 
kortdokumentation for projektets placering (alene markeret på luftfoto). Det er uklart, på hvilken del af 
arealet, man ønsker at opstille solceller, og hvorledes de indtegnede arealer indgår, hvorfor det ikke er 
muligt at vurdere projektet i detaljer. 

På den baggrund forholder vi os her kun til de overordnede forhold. 

I forhold til dette projekt er det altovervejende de landskabsmæssige værdier, som spiller ind. Det meste af 
området er udpeget som særligt bevaringsværdigt landskab. Dette understreges af, at området er inkluderet 
i Nationalpark Mols Bjerge. 

I Danmarks Naturfredningsforening Syddjurs mener vi ikke, at der bør opstilles solcelleanlæg i Nationalpark 
Mols Bjerge (bortset fra på hustage og lignende). Vi har endvidere en bekymring for, at et anlæg som det 
ansøgte kan danne præcedens for, at der bliver opført større tekniske anlæg og byggerier i Nationalpark 
Mols Bjerge. 

I forhold til specifikke naturværdier i området centrerer disse sig i det væsentlige omkring §3 område 
(vandløb), hvor der er tale om høj biodiversitet, små arealer med højt kulstofindhold, samt overlap med 
Grønt Danmarkskort og forslag til 30% beskyttet natur. Området omkring vandløbet kræver i særlig grad 
beskyttelse mod indgreb (jf. sø- og åbeskyttelseslinjen). Anlægget vil i givet fald endvidere kræve 
dispensation fra skovbyggelinier. 

Kortudsnit fra MARS over det omtrentlige område for beskyttet natur og biodiversitet på og omkring 
projektområdet 

https://mars.sgav.dk/screening?zoom=8.26&center=595332.71,6238246.21 

 

 


